
           Příloha č. 1 

 bezodkladné informování příkazce o všech závažných okolnostech a účinná 
spolupráce vedoucí k řádnému dokončení díla  

 kontrola soupisu provedených prací, odsouhlasení a podpis zjišťovacího 
protokolu  

 kontrola realizace díla ve vztahu k uzavřené smlouvě o dílo (dodržování 

smlouvy o dílo) 

 kontrola dodržování harmonogramu díla a upozornění příkazce v případě jeho 
nedodržování ze strany zhotovitele díla 

 kontrola věcné a cenové správnosti a úplnosti oceňovacích podkladů a faktur, 

jejich soulad s podmínkami uvedenými ve smlouvách a jejich předkládání k 
úhradě příkazci 

 kontrola těch částí dodávek, které budou v dalším postupu zakryté nebo se 

stanou nepřístupnými, zapsání výsledku kontroly do stavebního deníku  

 kontrola dokladů, které doloží zhotovitel k odevzdání a převzetí dokončené 
části stavby  

 účast při dílčím i komplexním odzkoušení části díla  

 kontrola odstraňování vad a nedodělků zjištěných při přebírání v dohodnutých 
termínech 

 zúčastnění se a svolávání kontrolních dnů (dál jen „KD“) 1 - 2x týdně, 

 provádění kontrol na stavbě min. 2x týdně 

 provádění zápisu do stavebního deníku při každé kontrole na stavbě vč. 
zasílání kopií z každého takového zápisu 

 veškeré podstatné záležitosti dohodnuté na stavbě zapisovat do stavebního 

deníku 

 kontrola vedení stavebního deníku, tj. zda je veden v souladu se zákonem 
183/2006 Sb. a vyhlášky 499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

 kontrola, zda zhotovitel stavby postupuje v souladu §160 odst. 2) stavebního 

zákona č. 186/2006 Sb, ve znění pozdějších předpisů, zejména pak 
dodržování norem 

 kontrola dodržování technologických postupů prováděných na stavbě vč. 

kontrola použitých materiálů (o každé kontrole použitého materiálu je 
proveden zápis jehož součástí je technický list použitého materiálu, který dodá 
zhotovitel) 

 

Dále pak též: 

 při realizaci stavby hájit zájmy objednatele ve vztahu ke zhotoviteli  

 upozornit objednatele na skutečnosti, které v souladu se smlouvou o dílo mají 

za následek uplatnění smluvních sankcí a jejich evidenci v průběhu realizace 
díla 

 provádění veškerých administrativních úkonů spojených s přípravou a 

vyhotovením zakázky a s uskutečněním díla v rozsahu stanoveném projektem 
a smlouvou o dílo (uzavřenou mezi MČ Brno-střed a zhotovitelem), za tím 
účelem bude vydávat v souladu s ustanovením i smlouvy o dílo písemné, 

výjimečně ústní pokyny a příkazy, 

 zastupuje příkazce během provádění díla až do dokončení všech úprav nebo 
náprav vad v souladu s příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo o 
odpovědnosti zhotovitele za vady a o poskytnutí záruk až do doby podpisu 

předávacího protokolu poslední části díla, a následné kontrole 

 TDI je zmocněn jednat jménem příkazce pouze v rozsahu projektu a smlouvy 
o dílo, nebude-li rozsah zmocnění výslovně písemně upraven jinak,  

 TDI bude dohlížet na jakostní a množstevní soulad prováděného díla (jeho 



navrženého tvarového, materiálového a technologického řešení) s projektem  

a smlouvou o dílo,  

 TDI je oprávněn se podílet a spolupracovat na řešení detailů s  autorským 
dozorem projektanta 

 nároky a případné spory, vztahující se k provádění díla nebo k výkladu 
projektu a smlouvy o dílo Zhotovitelem, budou nejprve písemně předkládány 
TDI k posouzení a TDI vydá svá stanoviska písemnou formou bez zbytečného 

prodlení, 

 TDI prověří Zhotovitelem předložená data výrobků, materiálů a vzorků v 
souvislosti s projektem a smlouvou o dílo a vydá podle toho patřičné pokyny,  

 

O každé kontrole bude proveden zápis ve stavebním deníku  

- TDI není oprávněn měnit technické řešení uvedené v  PD (včetně soupisu prací) 

- V případě, že bude nalezen rozpor mezi skutečným stavem a PD, musí toto neprodleně 

písemně oznámit zadavateli (e-mailem) 

 

 

 

V případě nedodržení výše uvedených povinností je povinen TDI uhradit smluvní pokutu ve 

výši 1000,00 Kč za každé takové porušení 

 


